
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 03 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu BASYIRUDDIN NUR

Jumlah Peserta 35

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 23-09-2020 s/d 01-10-2020

Judul pertemuan ke 1 tgl 24 Sept 2020

Deskripsi

Pertemuan awal

Pembagian kelompok tugas , 

penggunaan wa group

Penjelasan tugas kelompok, cara 

penilaian tugas

Prinsip etika, teori etika, basis etika, 

aliran etika

Kehadiran Mahasiswa 91.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 RPS EBOOK

2 pertemuan ke 1 tgl 24 Sept 2020 EBOOK

3 pertemuan ke 1 tgl 24 September 2020 EBOOK

4 Prinsip Etika Bisnis EBOOK

5 PRINSIP DAN TEORI ETIKA EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 1 tgl 24 Sept 2020 33

Tugas

No. Judul Deskripsi

Laporan Berita Acara Perkuliahan



1
resume materi  pertemuan ke 1 tgl 

24 Sept 2020

Mahasiswa secara 

individual membuat 

resume materi 

pertemuan ke satu 

sesuai RPS.Resume 

materi agar 

dikumpulkan 

selambatnya tgl 30 

Sept 2020 Rabu 

malam pk 20.00 ke 

estudy dan wag 

matkul. Jk 

dikumpulkan di luar 

batas maks mk tidak 

dinilai.Mahasiswa 

dilarang melakukan 

copy paste materi 

dari buku ataupun 

website internet 

karena dianggap 

plagiat. Jk plagiat mk 

tidak dinilai 

juga.Materi dari buku 

atau internet boleh 

diambil dengan 

menggunakan 

metode 

paraphrasing. 

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 29-09-2020 s/d 01-10-2020

Judul pertemuan ke 2 tgl 1 Okt  2020

Deskripsi

Materi ke 2 sesuai RPS..

Lingkungan bisnis mempengaruhi 

prilaku etika..

Kepedulian pelaku bisnis pada 

etika....

Saling tergantung antar bisnis dan 

masyarakat

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 pertemuan ke 2 tgl 1 Oktober 2020 EBOOK

2 pertemuan ke 2 tgl 1 Okt 2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 2 tgl 1 Okt 2020 32

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
resume materi  pertemuan ke 2 tgl 1 

Okt 2020

Mahasiswa membuat 

resume bahan kuliah 

ke 2 sesuai 

RPS.Resume 

dikumpulkan ke 

estudy dan wag 

matkul selambatnya 

tgl 30 Sept 2020 Rabu 

malam pk 

20.00Resume dibuat 

ditulis tangan di 

kertas folio...Tulisan 

agar dibuat mudah 

dibaca, hurufnya 

besar dan tidak 

banyak 

coretan..Resume 

yang dibuat di kertas 

selanjutnya difoto 

dan diunggah ke 

estudy dan wag 

matkul sesuai batas 

waktu yang 

ditentukan...

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 04-10-2020 s/d 08-10-2020

Judul pertemuan ke 3 tgl  08 Oktober 2020



Deskripsi

Governance System, Budaya Etika 

Mengembangkan Struktur Etika 

Korporasi Kode Perilaku Korporasi 

(Corporate Code of Conduct), 

Evaluasi terhadap Kode Perilaku 

Korporasi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 pertemuan ke 3 tgl 7 Oktober 2020 EBOOK

2 pertemuan ke 3 tgl 8 Oktober 2020 EBOOK

3 pertemuan ke 3 tgl 8 Okt 2020 EBOOK

4 pertemuan ke 3 tgl 8 Okt 2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 3 tgl 08 Oktober 2020 29

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
resume materi pertemuan ke  3 tgl 

08 Oktober 2020

									Mahasisw

a membuat resume 

bahan kuliah ke 3 

sesuai RPS.Resume 

dikumpulkan ke 

estudy dan wag 

matkul selambatnya 

tgl 7 Oktober 2020 

Rabu malam pk 

20.00Resume dibuat 

ditulis tangan di 

kertas folio...Tulisan 

agar dibuat mudah 

dibaca, hurufnya 

besar dan tidak 

banyak 

coretan..Resume 

yang dibuat di kertas 

selanjutnya difoto 

dan diunggah ke 

estudy dan wag 

matkul sesuai batas 

waktu yang 

ditentukan...29 

September 

2																

									

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 11-10-2020 s/d 15-10-2020

Judul pertemuan ke 4 tgl 15 Oktober 2020



Deskripsi

Stakeholder Impact Analysis, 

Kepentingan Fundamental 

Stakeholders, Pengukuran 

Pengaruh yang Dapat Dikuantifisir 

(Quantifiable Impacts) Pengkajian 

terhadap Pengaruh yang Tidak 

Dapat Dikuantifisir 

(Nonquantifiable Impacts), 

Pendekatan Pengambilan 

Keputusan Komprehensif

Kehadiran Mahasiswa 91.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 pertemuan ke 4 EBOOK

2 pertemuan ke 4 EBOOK

3 pertemuan ke 4 EBOOK

4 pertemuan ke 4 EBOOK

5 pertemuan ke 4 EBOOK

6 Pendekatan dalam pengambilan Keputusan beretikaEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 4 tgl 15 Okto 2020 29

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
resume materi pertemuan ke  4 tgl 

15  Oktober 2020

Mahasiswa membuat 

resume bahan kuliah 

ke 4 sesuai 

RPS.Resume 

dikumpulkan ke 

estudy dan wag 

matkul selambatnya 

tgl 14 Oktober 2020 

Rabu malam pk 

20.00Resume dibuat 

ditulis tangan di 

kertas folio...Tulisan 

agar dibuat mudah 

dibaca, hurufnya 

besar dan tidak 

banyak 

coretan..Resume 

yang dibuat di kertas 

selanjutnya difoto 

dan diunggah ke 

estudy dan wag 

matkul sesuai batas 

waktu yang 

ditentukan...

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 19-10-2020 s/d 22-10-2020

Judul pertemuan ke 5 tgl 22 Okto 2020

Deskripsi

Pembahasan  kasus berkaitan 

dengan etika 

Kehadiran Mahasiswa 68.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 pertemuan ke 5 EBOOK

2 materi pertemuan ke 5 EBOOK

3 pertemuan ke 5 EBOOK

4 pertemuan ke 5 EBOOK



5 materi pertemuan ke 5 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 5 tgl 22 Okto 2020 22

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
tugas menjawab kasus pertemuan 

ke 5 tgl 22 Okt 2020

Ini adalah hasil 

reportase Tempo 

..Mahasiswa diminta 

menanggapi dari 

sudut matkul 

etika...Banyak 

kesimpulan yang bisa 

diambil dari tulisan 

itu tapi buatkan 

minimal 5 simpulan 

penting .. yakni1. 

Prinsip check and 

balance antara 

legislatif dan 

eksekutif..2. Etika 

dan tanggung jawab 

publik sebagai 

pemimpin bangsa..3. 

Etika dan tanggung 

jawab publik sebagai 

wakil rakyat...4. 

Kemampuan 

mengatur pemimpin 

bangsa dari 

pengusaha dan etika 

yang harus dimiliki 

bagi pemilik harta5. 

Etika dan tanggung 

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 26-10-2020 s/d 31-10-2020

Judul pertemuan ke 6 tgl 31 Okto 2020



Deskripsi

Mahasiswa mampu membedakan 

bidang-bidang profesi dalam bidang 

akuntansi  dan ekspektasi publik  

terhadap profesi akuntansi.

 Nilai-nilai Etika vs Teknik ,

 Akuntansi/Auditing , perilaku etika 

dalam pemberian jasa, akuntan 

publik, sumber panduan etika

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 pertemuan ke 6 tgl 31 Okto 2020 EBOOK

2 pertemuan ke 6 tgl 30 Okto 2020 EBOOK

3 pertemuan ke 6 tgl 31 Okto 2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 6 tgl 31 2020 17

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
resume materi  pertemuan ke 6 tg 

31 Okto 2020

									Mahasisw

a membuat resume 

bahan kuliah ke 6 

sesuai RPS.Resume 

dikumpulkan ke 

estudy dan wag 

matkul selambatnya 

tgl 30 Oktober 2020 

Jumat pagi&nbsp; pk 

10.00. Resume dibuat 

ditulis tangan di 

kertas folio...Tulisan 

agar dibuat mudah 

dibaca, hurufnya 

besar dan tidak 

banyak 

coretan..Resume 

yang dibuat di kertas 

selanjutnya difoto 

dan diunggah ke 

estudy dan wag 

matkul sesuai batas 

waktu yang 

ditentukan								

																	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 01-11-2020 s/d 05-11-2020

Judul pertemuan ke 7 tgl 5 November 2020

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

kode etik profesi dan asosiasi yang 

mengaturnya, Kode Etik Profesional   

IAI dan IAPI, Prinsip Etika,  Aturan 

dan Interpretasi Etika

Kehadiran Mahasiswa 77.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 pertemuan ke 7 tgl  5 Nov 2020 EBOOK

2 pertemuan ke 7 tgl  5 Nov 2020 EBOOK

3 pertemuan ke 7 tgl 5 Nov 2020 EBOOK

4 pertemuan ke 7 tgl  5 Nov 2020 EBOOK

5 pertemuan ke 7 tgl  5 Nov 2020 EBOOK

6 pertemuan ke 7 tgl  5 Nov 2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 7 tgl  5 Nov 2020 27

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 pertemuan ke  7 tgl 5 Nov 2020

mahasiswa membuat 

resume kode etik 

yang diterbitkan IAI 

dan IAPI

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 08-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul pertemuan ke 8 tgl 12 Nov 2020

Deskripsi Ujian Tengah Semester

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Etika Profesi dan Bisnis UTS

Pertemuan 9



Waktu 16-11-2020 s/d 19-11-2020

Judul pertemuan ke 9 tgl 19 Nov 2020

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

perilaku Etika dalam Auditing 

berserta kaitannya dengan 

tanggungjawab, kepercayaan 

publik, indepensi auditor dan 

akuntan publik Kepercayaan publik, 

tanggung jawab auditor kepada 

publik, tanggung jawab dasar 

auditor, indepensi auditor, pasar 

modal , independensi akuntan 

publik

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 pertemuan ke 9 tgl 19 Nov 2020 EBOOK

2 pertemuan ke 9 tgl 19 nov  2020 EBOOK

3 pertemuan ke 9 tgl 19 nov  2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
resume materi pertemuan ke  9 tgl 

19 Nov 2020

Mahasiswa mampu 

menjelaskan perilaku 

Etika dalam Auditing 

berserta kaitannya 

dengan 

tanggungjawab, 

kepercayaan publik, 

indepensi auditor 

dan akuntan publik 

Kepercayaan publik, 

tanggung jawab 

auditor kepada 

publik, tanggung 

jawab dasar auditor, 

indepensi auditor, 

pasar modal , 

independensi 

akuntan 

publik												

					

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 21-11-2020 s/d 26-11-2020

Judul pertemuan ke 10 tgl 26 Nov 2020

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

perilaku Etika dalam akuntansi 

keuangan dan akuntansi 

manajemen Tanggung jawab 

akuntan keuangan dan akuntan 

manajemen; competence, 

confidentiality, integrity and 

objectivity akuntansi manajemen; 

whistle blowing

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 Etika akuntan manajemen dan keuangan IAIEBOOK

2 Etika AP dari IAPI EBOOK

3 Perbandingan etika IAI dan IAPI EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 10 tgl 26 Nov 2020 19

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
resume materi pertemuan ke  10 tgl 

26 Nov 2020

Mahasiswa mampu 

menjelaskan perilaku 

Etika dalam 

akuntansi keuangan 

dan akuntansi 

manajemen 

Tanggung jawab 

akuntan keuangan 

dan akuntan 

manajemen; 

competence, 

confidentiality, 

integrity and 

objectivity akuntansi 

manajemen; whistle 

blowing											

						

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 30-11-2020 s/d 03-12-2020

Judul pertemuan ke 11 tgl 3 Des 2020

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

Tanggung jawab akuntan pajak; 

kompleksitas aturan perpajakan .

Kehadiran Mahasiswa 68.57 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 pertemuan ke 11 tgl 3 Des 2020 EBOOK

2 Kode etik akuntan pajak EBOOK

3 Kode etik akuntan pajak EBOOK

4 pertemuan ke 11 tgl 3 Des 2020 EBOOK

5 pertemuan ke 11 tgl 3 Des 2020 EBOOK

6 pertemuan ke 11 tgl 3 Des 2020 EBOOK

7 pertemuan ke 11 tgl 3 Des 2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 11 tgl 3 Des 2020 26

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
quiz pertemuan ke  11 tgl 2 Des 

2020

Resume tanggung 

jawab akuntan pajak; 

kompleksitas aturan 

perpajakan

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 07-12-2020 s/d 10-12-2020

Judul pertemuan ke 12 tgl 10 Des 2020

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 

Etika dalam Kantor Akuntan Publik 

Etika bisnis akuntan publik; 

tanggung jawab sosial kantor 

akuntan, krisis dalam profesi 

Akuntan Publik

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 12 tgl 10 Des 2020 23

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
resume materi pertemuan ke  12 tgl 

10 Des 2020

Mahasiswa mampu 

menjelaskan Etika 

dalam Kantor 

Akuntan Publik Etika 

bisnis akuntan publik; 

tanggung jawab 

sosial kantor 

akuntan, krisis dalam 

profesi Akuntan 

Publik

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 14-12-2020 s/d 17-12-2020

Judul pertemuan ke 13 tgl 17 Des 2020

Deskripsi

pembahasan kasus berkaitan 

dengan etika

Kehadiran Mahasiswa 68.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 pembahasan kasus LINK

2 pertemuan ke 13 tgl 17 Des 2020 EBOOK

3 pertemuan ke 13 tgl 17 Des 2020 EBOOK

4 pertemuan ke 13 tgl 17 Des 2020 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 13 tgl 17 Des  2020 25

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 pertemuan ke  13 tgl 17 Des 2020

pembahasan kasus 

terkait etika yang 

melibatkan AP di 

Indonesia1. 

Indentifikasi kasus 

yang terjadi2. 

tunjukkan 

pelanggaran etika 

profesi oleh AP3. 

berikan solusi 

sehingga kejadian 

yang sama bisa 

dihilangkan...

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 25-12-2020 s/d 30-12-2020

Judul pertemuan ke 14 tgl 30 Des 2020

Deskripsi

Benturan Kepentingan ; Etika dalam 

Tempat Kerja ;Aktivitas Bisnis 

internasional, akuntabilitas sosial, 

manajemen krisis

Kehadiran Mahasiswa 45.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 14 tgl 30 Des 2020 24

Tugas

No. Judul Deskripsi



1
tugas membuat resume pertemuan 

ke 14 tgl 30 Des 2020

Benturan 

Kepentingan ; Etika 

dalam Tempat Kerja 

;Aktivitas Bisnis 

internasional, 

akuntabilitas sosial, 

manajemen 

krisis													

				

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2020 s/d 02-01-2021

Judul pertemuan ke 15 tgl 2 Januari  2021

Deskripsi

Risiko etika dan opportunity; 

strategi dan taktik hubungan 

dengan pemangku kepentingan,; 

operasi intenasional, manajemen 

krisis

Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 pertemuan ke 15 tgl 2 Jan 2021 26

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
resume materi pertemuan ke  15 tgl 

2 Jan 2021

									resume 

materi								

2 pertemuan ke 15 tgl 2 Jan 2021

									mahasisw

a mengunggah kartu 

ujian								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16



Waktu 19-09-2020 s/d 07-01-2021

Judul UAS Tgl 7 Jan 2021

Deskripsi UAS tgl 7 Januari 2021

Kehadiran Mahasiswa 97.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 UAS Tgl 7 Jan 2021 22

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Etika Bisnis dan Profesi Akuntan UAS



Deskripsi Jenis File

RPS Etika Binis dan Profesi 

Akuntan
EBOOK

resume mat kul ke 1 EBOOK

resume mat kul pertemuan ke 

1
EBOOK

Menjelaskan prinsip-prinsip 

etika dalam berbisnis
EBOOK

Prinsip-prinsip etika, basis, 

teori etika, dilema etika
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



34 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

materi kuliah ke 3 tgl 7 

Oktober 2020
EBOOK

EBOOK

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



33 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

EBOOK

EBOOK

EBOOK

Membahas mengenai 

beberapa pendekatan 

pengambilan keputusan 

beretika:

1. Stakeholders Impact 

Analysis

2. Kepentingan Fundamental 

Stakeholders

3. Quantifiable Impacts

4. Nonquantifiable Impacts 

5. Pendekatan Pengambilan 

Keputusan Komprehensif 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



32 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

EBOOK

EBOOK



EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



29 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



kode etik IAPI 2020 EBOOK

Kode Etik IAI 2020 EBOOK

perbandingan kode etik IAI 

dan IAPI 2020
EBOOK

EBOOK

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 76,71



Deskripsi Jenis File

EBOOK

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



32 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



EBOOK

EBOOK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa mampu 

menjelaskan Tanggung jawab 

akuntan pajak; kompleksitas 

aturan perpajakan.

EBOOK

Kode etik perbandingan dari 

IAI dan IAPI 2020
EBOOK

Kode etik AP dari IAPI 2020 EBOOK

resume mahasiswa EBOOK

resume mahasiswa EBOOK

resume mahasiswa EBOOK

resume mahasiswa EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

31 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

kasus yang melibatkan AP di 

Indonesia
LINK

pembahasan kasus EBOOK

pembahasan kasus EBOOK

bahas kasus EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



34 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



18 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

31 0

31 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 71,18



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA365/3
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

24-
09-

2020
Sesi
5

01-
10-

2020
Sesi
5

08-
10-

2020
Sesi
5

15-
10-

2020
Sesi
5

22-
10-

2020
Sesi
5

31-
10-

2020
Sesi
2 (2
SKS)

05-
11-

2020
Sesi
5

12-
11-

2020
Sesi
5

19-
11-

2020
Sesi
5

26-
11-

2020
Sesi
5

03-
12-

2020
Sesi
5

10-
12-

2020
Sesi
5

17-
12-

2020
Sesi
5

30-
12-

2020
Sesi
5

02-
01-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

07-
01-

2021
Sesi
5

1 10150000019 SAMSUDIN 16 (100.00%)

2 10180000002 FARIDAH APRILIANI 16 (100.00%)

3 10180000010 SYAHNAZ NADYA 16 (100.00%)

4 10180000012 APRI MULYANA SANDY 16 (100.00%)

5 10180000019 OKTAFIA INDAH LESTARI 16 (100.00%)

6 10180000021 VONNY ANINGTYAS 16 (100.00%)

7 10180000025 RATNA SEKARWANGI 16 (100.00%)

8 11150000236 REZHA SAPUTRA 16 (100.00%)

9 11160000040 THERESIA FEBRIYANA PUTRIANTI 16 (100.00%)

10 11160000229 HENNY DWI LESTARI 16 (100.00%)

11 11160000326 ADE MAI LANDO 16 (100.00%)

12 11160000504 BENHARD SAMPEUPA 16 (100.00%)

13 11170000016 REMSON MANALU 16 (100.00%)

14 11170000046 HANIF AQIL BACHARRUDIN 16 (100.00%)

15 11170000083 ROMIANTI SINAMBELA 16 (100.00%)

16 11170000086 EGY GIANIA DANIAVITA 16 (100.00%)

17 11170000173 VIVI DWI YULININGTYAS 16 (100.00%)

18 11170000205 WITRI KURNIYAWATI 16 (100.00%)

19 11170000219 VELLIANDA MARDHIYAH HERDANI 16 (100.00%)

20 11170000290 WARCITA 16 (100.00%)

21 11170000364 NUR HAYATI 16 (100.00%)

22 11170000373 DWI PUTRI HIRANI 16 (100.00%)

23 11170000390 RINA MARLINA 16 (100.00%)

24 11170000395 AULIANA RAMADHAN 16 (100.00%)

25 11170000397 FLORA 16 (100.00%)

26 11170000445 DINDA NUR AINI 16 (100.00%)

27 11170000468 SAYIDATUN NISWA 16 (100.00%)

28 11177000521 RADHITA UTAMI 16 (100.00%)

29 11187000404 DIAN ANGGRAENI 16 (100.00%)

30 11187000423 TUBAGUS MAULANA YUSUF 16 (100.00%)

31 11197600152 ARI BOWO 16 (100.00%)

32 11197600296 ARRUM RETNOSARI 16 (100.00%)

33 11197600349 SYEFRIYADI 16 (100.00%)

34 11197600373 NIDA ADILAH 16 (100.00%)

35 11197600375 STEVAN ABRAHAM WILLIAM 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar BASYIRUDDIN NUR

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA365/3
Mata Kuliah : ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : BASYIRUDDIN NUR 
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 10150000019 SAMSUDIN 100 50 0 70 46 1 D

2 10180000002 FARIDAH APRILIANI 100 85 80 70 80.50 4 A

3 10180000010 SYAHNAZ NADYA 100 100 60 75 80.50 4 A

4 10180000012 APRI MULYANA SANDY 100 92 90 60 82.60 4 A

5 10180000019 OKTAFIA INDAH LESTARI 100 100 75 70 83.50 4 A

6 10180000021 VONNY ANINGTYAS 100 85 60 80 77.50 3.75 A-

7 10180000025 RATNA SEKARWANGI 100 92 60 65 75.10 3.50 B+

8 11150000236 REZHA SAPUTRA 100 100 65 90 86.50 4 A

9 11160000040 THERESIA FEBRIYANA PUTRIANTI 100 100 60 70 79 3.75 A-

10 11160000229 HENNY DWI LESTARI 100 92 60 65 75.10 3.50 B+

11 11160000326 ADE MAI LANDO 100 100 60 50 73 3 B

12 11160000504 BENHARD SAMPEUPA 100 21 60 60 52.30 1 D

13 11170000016 REMSON MANALU 100 92 65 90 84.10 4 A

14 11170000046 HANIF AQIL BACHARRUDIN 100 85 60 75 76 3.50 B+

15 11170000083 ROMIANTI SINAMBELA 100 100 80 80 88 4 A

16 11170000086 EGY GIANIA DANIAVITA 100 92 70 60 76.60 3.50 B+

17 11170000173 VIVI DWI YULININGTYAS 100 92 80 95 90.10 4 A

18 11170000205 WITRI KURNIYAWATI 100 92 65 90 84.10 4 A

19 11170000219 VELLIANDA MARDHIYAH HERDANI 100 100 80 95 92.50 4 A

20 11170000290 WARCITA 100 71 90 95 86.80 4 A

21 11170000364 NUR HAYATI 100 100 65 70 80.50 4 A

22 11170000373 DWI PUTRI HIRANI 100 92 75 70 81.10 4 A

23 11170000390 RINA MARLINA 100 100 80 80 88 4 A

24 11170000395 AULIANA RAMADHAN 100 85 65 70 76 3.50 B+

25 11170000397 FLORA 100 100 80 70 85 4 A

26 11170000445 DINDA NUR AINI 100 100 95 90 95.50 4 A

27 11170000468 SAYIDATUN NISWA 100 92 85 90 90.10 4 A

28 11177000521 RADHITA UTAMI 100 71 90 80 82.30 4 A

29 11187000404 DIAN ANGGRAENI 100 92 60 80 79.60 3.75 A-

30 11187000423 TUBAGUS MAULANA YUSUF 100 78 60 95 79.90 3.75 A-

31 11197600152 ARI BOWO 100 92 95 65 85.60 4 A

32 11197600296 ARRUM RETNOSARI 100 92 80 70 82.60 4 A

33 11197600349 SYEFRIYADI 100 92 90 90 91.60 4 A



34 11197600373 NIDA ADILAH 100 78 60 70 72.40 3 B

35 11197600375 STEVAN ABRAHAM WILLIAM 100 85 80 90 86.50 4 A

Total 3500 3090 2480 2685 2826.50 0

Rata-rata 100 88.29 70.86 76.71 80.76 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


